
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Федоров Данила Александрович Бадминтон  

2.  Цыганов Иван Николаевич Бадминтон  

3.  Гаврилов Максим Валерьевич Каратэ  

4.  Зарипова Диляра Рустямовна Конькобежный спорт  

5.  Мисбахова Камилла Айратовна Конькобежный спорт  

6.  Курносова София Павловна Конькобежный спорт  

7.  Исхаков Карим Рустемович Плавание  

8.  Мансуров Разиль Айнурович Плавание  

9.  Метелина Софья Олеговна Плавание  

10.  Хабибулин Айдар Ильдарович Плавание  

11.  Комиссаренко Руслан Игоревич Рыболовный спорт  

12.  Руденко Дмитрий Евгеньевич Тхэквондо ГТФ  

13.  Алексеева Алиса Максимовна Фигурное катание на коньках  

14.  Гильманова Вероника Денисовна Фигурное катание на коньках  

15.  Игонова Маргарита Александровна Фигурное катание на коньках  

16.  Нуркаева Майя Айратовна Фигурное катание на коньках  

17.  Салихова Азалия Ильгизовна Фигурное катание на коньках  

18.  Сафеева Анна Зайнидиновна Футбол  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Зиннурова Ильзира Ирековна Армрестлинг  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

22.01.2024 г.Казань                    №          5/н 

 



2.  Бакиров Самир Илгамович Легкая атлетика  

3.  Закирова Зарина Маратовна Легкая атлетика  

4.  Хайруллина Эвелина Азатовна Легкая атлетика  

5.  Гатина Самира Маратовна Плавание  

6.  Коняшкина Ева Витальевна Плавание  

7.  Матвеев Илья Алексеевич Плавание  

8.  Хасаншин Ильдан Ирекович Плавание  

9.  Латыпова Елизавета Ильдусовна Радиоспорт  

10.  Афанасьев Валерий Владимирович Рыболовный спорт  

11.  Заббаров Рифат Марселевич Спорт глухих (вольная борьба)  

12.  Сафиулов Дамир Эльгарович Спорт глухих (вольная борьба)  

13.  Турабоев Аббосходжа Абдуваккосович Спорт глухих (вольная борьба)  

14.  Бакирова Сания Ильдаровна Спортивная акробатика  

15.  Васильев Артём Владимирович Спортивная акробатика  

16.  Вафин Ильдар Алмазович Спортивная акробатика  

17.  Заляева Эвилина Ильдусовна Спортивная акробатика  

18.  Иванова Ева Евгеньевна Спортивная акробатика  

19.  Короткова Альмира Романовна Спортивная акробатика  

20.  Шафигуллин Ильдар Айдарович Спортивная борьба  

21.  Прокопьев Кирилл Владимирович Тхэквондо  

22.  Галиева Зарина Линаровна Фигурное катание на коньках  

23.  Даутова Сафия Ниязовна Фигурное катание на коньках  

24.  Золотова Полна Артемовна Фигурное катание на коньках  

25.  Мадьярова Айсель Ильнуровна Фигурное катание на коньках  

26.  Морозова Арина Александровна Фигурное катание на коньках  

27.  Сахарова Амелия Анатольевна Фигурное катание на коньках  

28.  Сухарева Анастасия Александровна Фигурное катание на коньках  

29.  Тимонина Василиса Витальевна Фигурное катание на коньках  

30.  Назмутдинова Амина Амировна Художественная гимнастика  

31.  Зайдуллин Альберт Рафаэлевич Шахматы  
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Хуснуллин Ильнур Илфатович Парашютный спорт  

2. Ханнанов Вильдан Ильсурович Плавание  

3. Бурыгин Григорий Витальевич Прыжки в воду  



4. Беляева Анастасия Павловна Спортивный туризм  

5. Котлова Лада Викторовна Спортивный туризм  
 
 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Еремеева Анастасия Александровна Легкая атлетика  

2.  Гадельшина Алсу Рустемовна Легкая атлетика  

3.  Шанский Иван Николаевич Легкая атлетика  

4.  Константинов Евгений Валентинович Спортивный туризм  

5.  Черкашин Андрей Владимерович Спортивный туризм  

6.  Новиков Александр Сергеевич Танцевальный спорт  

 

 

Министр                                                                            В.А.Леонов 


